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Till: 
Arbetsmarknadsministern, Arbetsmarknadsdepartementet 
Arbetsmarknadsutskottets ledamöter                                                       

 
Avsändare: 
Funktionsrätt Sverige 
Synskadades Riksförbund 
DHR – Delaktighet, Handlingsfrihet, Rörelsefrihet 

                        

Stockholm den 1 juli 2025 

 
Funktionsrättsrörelsen uppmanar:  
Höj lönebidragstaket rejält i höstbudgeten 
Bästa arbetsmarknadsminister samt ledamöter i 
arbetsmarknadsutskottet, 
 
Från att ha varit en effektiv insats för att öka antalet anställningar för 
personer med funktionsnedsättning, har lönebidraget urholkats till 
den grad att det inte längre utgör ett realistiskt alternativ för många 
arbetstagare och arbetsgivare. Det är hög tid för regeringen att fatta 
ett beslut om en rejäl höjning. 

Nivån för den högsta bidragsgrundande lönekostnaden har varit 
oförändrad sedan 2020 och har inte anpassats till de senaste årens 
löneutveckling och ökade kostnader för arbetsgivare. Stöden har i 
praktiken urholkats betonar Arbetsförmedlingen i sitt 
budgetunderlag för 2026–2028. Myndigheten konstaterar följande om 
lönebidrag: ”Nuvarande förutsättningar försvårar därmed 
Arbetsförmedlingens möjligheter att förbättra matchningen och 
stödja kompetensförsörjningen.” Myndigheten föreslår tre alternativ, 
varav det första är att taket höjs till 25 000 kronor/månad från 
januari 2026 och indexeras så att det följer utvecklingen av 
arbetskostnaden genom en årlig uppräkning. Det andra förslaget 
innebär en höjning av taket till 28 000 kr. 

Ett höjt tak beräknas öka incitamenten för arbetsgivare att anställa 
personer med lönestöd. Kostnaden för aktivitetsstöd beräknas 
minska, arbetet med att hitta nya platser/arbetsgivare underlättas 
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vilket frigör arbetstid som kan leda till ytterligare anställningar med 
lönebidrag och beslutsfattande av lönestöd. Färre pågående beslut 
väntas avbrytas och att möjligheterna till att förlänga pågående 
beslut förbättras. Det är effekter som myndigheten lyfter tillsammans 
med att sannolikheten att långtidsarbetslösheten minskar. 

Är det inte precis det här som regeringen och politiken vill? En mer 
effektiv myndighet som har verktyg som fungerar. Verktyg som 
leder till fler anställningar av personer som dessutom är 
överrepresenterade bland långtidsarbetslösa. Med hänsyn till de 
enorma kompetensförsörjningsproblem som många branscher 
brottas med, anser vi att höjningen av lönebidraget bör vara en 
prioriterad åtgärd. 

Riksrevisionen konstaterade 2023 (RiR 2023:17)1 att lönerna till 
anställda med lönebidrag tillhör de lägsta på arbetsmarknaden. En 
orsak är att lönebidragstaket som andel av genomsnittslön har fallit 
kontinuerligt sedan 1992 då det utgjorde 93% av genomsnittslön. 
Trettio år senare låg taket på 52% av genomsnittslön. 

Att lönebidragstaket behöver höjas och indexeras finns det en bred 
enighet om. Svenskt Näringsliv2, Sveriges Kommuner och Regioner3, 
arbetsgivarorganisation Fremia4, fackliga organisationer5 och 
Arbetsförmedlingen – alla pekar på behovet en rejäl höjning av 
lönebidragstaket, i kombination med en indexering som följer 
arbetskostnadsutvecklingen/löneutvecklingen om anställningar med 
lönebidrag ska kunna öppna dörren till arbetslivet för ett mycket 
större antal personer med funktionsnedsättning.  

Det låga lönebidragstaket har blivit ett hinder för anställning och 
därmed har förlorat sitt syfte. Nu behöver politiken agera för att 
vända den utvecklingen.  

Med vänliga hälsningar 

Niklas Mårtensson, ordförande Funktionsrätt Sverige 
Niklas Mattson, ordförande Synskadades Riksförbund 

 

1https://www.riksrevisionen.se/download/18.e6f1d6318fa4a7c94de952/1716897484530/
RiR_2023_17_rapport.pdf 
2   https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/arbetsmarknadspolitik/lonebidrag-
starker-kompetensforsorjningen_1220061.html 
3 https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/ta-tillvara-outnyttjad-kompetens-i-
valfarden 
4   https://www.mynewsdesk.com/se/fremia/pressreleases/ny-rapport-hoejt-tak-foer-
loenebidrag-ger-jobb-och-delaktighet-3288335 
5 https://www.saco.se/globalassets/start/opinion--fakta/aktuellt-fran-saco/atgarder-mot-
langtidsarbetslosheten-efter-pandemin.pdf 
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Åsa Strahlemo, ordförande DHR – Delaktighet Handlingsfrihet 
Rörelsefrihet 

genom 

Nicklas Mårtensson 
Ordförande Funktionsrätt Sverige 


